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modtage og opbevare arkivalier, som er omfattet 
af lov om behandling af personoplysninger. 

Gældende lovgivning 

Det gældende lovgtundlag er lov nr. 337 af 14. maj 
1992 om offentlige arkiver m.v., med de ændringer, 
der følger af lov nr. 421 af 10. juni 1997 og lov nr. 445 
af 31. maj 2000, jf. lovbekendtgørelse nr. 740 af 17. 
juli 2000. 

I henhold til loven er udstedt bekendtgørelse nr. 554 
af 31. maj 2001 om offentlige arkivalier og om offent- 
lige arkivers virksomhed. 

Regeludstedelsen på en række områder af arkivtek- 
nisk karakter, herunder fastsættelsen af detaljerede 
bestemmelser om bevaring og kassation, er delegeret 
til rigsarkivaren. 

Rigsarkivaren har udstedt bekendtgørelse nr. 639 af 
27. juni 2001 om kassation af visse arkivalier hos 
statslige myndigheder. For det kommunale område er 
udstedt bekendtgørelse nr. 640 af 27. juni 2001 om be- 
varing og kassation af primærkommunernes arkivalier 
og bekendtgørelse nr. 647. af 27. juni 2001 om beva- 
ring og kassation af arkivalier i de amtskommunale 
sygehuse samt i sygehusene under Hovedstadens Sy- 
gehusfællesskab. 

Kassationsbestemmelser, der kun retter sig mod en 
enkelt myndighed, f.eks. et departement, publiceres 
siden 1. januar 2001 løbende på Statens Àrkivers 
hjemmeside. 

Dertil føjer sig en række cirkulærer om statslige 
myndigheders varetagelse af arkivmæssige hensyn. 
Her kan nævnes cirkulære nr. 31 af 23. marts 2001 om 
bevaring og kassation samt aflevering af statslige 
myndigheders konventionelle arkivalier i årene 2002- 
2004 (Statens Arkivers aktivitetsplan), cirkulære nr. 
194 af 20. november 2001 om aflevering af statslige 
myndigheders papirarkivalier til Statens Arkiver, cir- 
kulære nr. 195 af 20. november 2001 om myndighe- 
dernes indberetning til Statens Arkiver m.v., cirkulæ- 
re nr. 217 af 19. december 2001 om undtagelse fra af- 
levering til Statens Arkiver af videnskabelige samlin- 
ger, cirkulære nr. 23 af 8. marts 2002 om anmeldelse 
af statslige myndigheders elektroniske registre (data- 
baser), cirkulære nr. 24 af 8. marts 2002 om anmeldel- 
se og godkendelse af elektroniske journaler og elek- 
troniske dokumenthåndteringssystemer, cirkulære nr. 
25 af 8. marts 2002 om statslige myndigheders afleve- 
ring af elektroniske arkivsystemer til Statens Arkiver. 

Baggrunden for lovforslaget 
Det følger af § 41 i lov nr. 445 af 31. maj 2000 oiri 

offentlige arkiver m.v., at forslag til revision af loven 
fremsættes senest i folketingsåret 2001-2002. 

Kulturministeren nedsatte i efteråret 2000 en ar- 
bejdsgruppe, som fik til opgave at udarbejde en rap- 
port om revision af arkivloven. Arbejdet har omfattet 
hele arkivloven og spørgsmål som formål, gyldig- 
hedsområde, bevaring og kassation, aflevering, til- 
gængelighed, private arkivalier mm. er blevet behand- 
let. 

Arbejdsgruppen skulle især komme med forslag til 
fremme af målsætningen om større åbenhed til de of- 
fentlige arkiver og herunder vurdere følgende spørgs- 
mål: 
홢 en nedsættelse af den almindelige 30-års tilgænge- 

lighedsfrist 
홢 en nedsættelse af 80-års tilgængelighedsfristen for 

beskyttelse af oplysninger om enkeltpersoners pri- 
vate forhold, og hvorledes man i givet fald kan tage 
rimelige beskyttelseshensyn 

홢 ændring af proceduren for at fastsætte særlige til- 
gængelighedsfrister i forbindelse med aflevering af 
materiale 

홢 en tydeliggørelse af myndighedernes og fagmini- 
strenes ansvar for den praktiske efterlevelse af ar- 
kivlovens formålsbestemmelse 

홢 tilgængeligheden til kommunale arkivalier. 
Arbejdsgruppen skulle inddrage resultaterne af ar- 

bejdet i det udvalg, der er nedsat i henhold til arkivlo- 
vens § 26 (Tilgængelighedsudvalget) og ligeledes 
inddrage internationale erfaringer i arbejdet. 

Arbejdsgruppen skulle derudover belyse den tekno- 
logiske udviklings betydning for de offentlige arki- 
vers virksomhed og herunder 
홢 vurdere spørgsmål som f.eks. nye krav til sikker- 

hed, aflevering og opbevaring 
홢 fremme af tilgængeligheden til offentlige arkivalier 

og eventuelle rationaliseringsgevinster. 
Arbejdsgruppen skulle i den forbindelse følge 

Forskningsministeriets udredningsarbejde om den of- 
fentlige administrations overgang til elektronisk for- 
valtning, som afsluttedes i foråret 2001. 

Arbejdsgruppen skulle endvidere overveje privatar- 
kivområdet, herunder forholdet til de institutioner 
m.v., der indsamler private arkiver. 

Arbejdsgruppen kunne også drøfte og vurdere an- 
dre emner, der kunne være relevante i forbindelse med 
en ændring af arkivloven. Arbejdsgruppen var ikke 
anmodet om at udarbejde et udkast til lovforslag. 

Arbejdsgruppen afgav sin betænkning (nr. 1404) 
den 13. juni 2001. 


